
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- LDF
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

GASTO ETIQUETADO $1,096,449,729.00 $485,995,744.07 $1,582,445,473.07 $1,386,098,468.28 $1,304,772,313.67 $196,347,004.79

GOBIERNO $621,067,827.53 $219,662,890.57 $840,730,718.10 $791,160,619.02 $743,156,709.91 $49,570,099.08

432,504.587,005,519.00 7,438,023.58 6,895,699.31 6,888,786.87 $542,324.27LEGISLACION

-136,816.873,779,078.33 3,642,261.46 3,541,442.99 3,520,650.54 $100,818.47JUSTICIA

148,303,098.60133,162,588.01 281,465,686.61 270,765,349.42 268,383,096.17 $10,700,337.19COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00RELACIONES EXTERIORES

-34,754,409.76146,305,364.92 111,550,955.16 102,097,004.50 97,559,648.97 $9,453,950.66ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00SEGURIDAD NACIONAL

43,660,998.1995,167,318.66 138,828,316.85 126,463,122.43 104,803,925.81 $12,365,194.42ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

62,157,515.83235,647,958.61 297,805,474.44 281,398,000.37 262,000,601.55 $16,407,474.07OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL $343,728,276.16 $223,589,289.35 $567,317,565.51 $447,492,253.99 $435,052,078.78 $119,825,311.52

8,182,671.590.00 8,182,671.59 7,264,132.60 5,784,132.60 $918,538.99PROTECCION AMBIENTAL

154,826,475.96228,553,558.90 383,380,034.86 296,242,316.20 287,702,484.48 $87,137,718.66VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00SALUD

15,299,000.421,150,167.25 16,449,167.67 13,515,179.25 13,439,956.15 $2,933,988.42RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES 

SOCIALES
35,253,404.001,250,421.28 36,503,825.28 11,077,815.97 11,077,815.97 $25,426,009.31EDUCACION

-4,578,618.2128,665,049.73 24,086,431.52 21,904,259.34 19,704,259.34 $2,182,172.18PROTECCION SOCIAL

14,606,355.5984,109,079.00 98,715,434.59 97,488,550.63 97,343,430.24 $1,226,883.96OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO $131,653,625.31 $42,743,564.15 $174,397,189.46 $147,445,595.27 $126,563,524.98 $26,951,594.19

27,561,066.5928,435,298.07 55,996,364.66 44,145,736.72 43,797,238.47 $11,850,627.94ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN 

GENERAL
1,416,840.9814,401,510.72 15,818,351.70 15,100,187.23 15,091,043.88 $718,164.47AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00COMBUSTIBLES Y ENERGIA

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00MINERIA, MANUFUACTURAS Y CONSTRUCCION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TRANSPORTE

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00COMUNICACIONES

-827,463.4712,901,624.66 12,074,161.19 11,774,873.52 11,774,873.52 $299,287.67TURISMO

14,593,120.0575,915,191.86 90,508,311.91 76,424,797.80 55,900,369.11 $14,083,514.11CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
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Al momento de generar el informe, los meses comprendidos en el periodo estaban cerrados 27/01/2020



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- LDF
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO 

DE LA DEUDA
0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 

DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

GASTO NO ETIQUETADO $127,298,231.00 $132,039,904.37 $259,338,135.37 $243,799,466.35 $237,930,324.01 $15,538,669.02

GOBIERNO $93,149,146.00 $22,647,956.53 $115,797,102.53 $115,183,547.96 $109,314,405.62 $613,554.57

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00LEGISLACION

11,500,000.000.00 11,500,000.00 11,368,060.21 5,498,917.87 $131,939.79JUSTICIA

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00RELACIONES EXTERIORES

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00SEGURIDAD NACIONAL

11,147,956.5393,149,146.00 104,297,102.53 103,815,487.75 103,815,487.75 $481,614.78ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL $34,149,085.00 $107,391,902.52 $141,540,987.52 $126,622,137.57 $126,622,137.57 $14,918,849.95

24,070,074.640.00 24,070,074.64 23,156,399.29 23,156,399.29 $913,675.35PROTECCION AMBIENTAL

83,321,827.8834,149,085.00 117,470,912.88 103,465,738.28 103,465,738.28 $14,005,174.60VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00SALUD

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES 

SOCIALES
0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00EDUCACION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00PROTECCION SOCIAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO $0.00 $2,000,045.32 $2,000,045.32 $1,993,780.82 $1,993,780.82 $6,264.50

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN 

GENERAL
0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
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Al momento de generar el informe, los meses comprendidos en el periodo estaban cerrados 27/01/2020



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- LDF
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  DICIEMBRE DE 2019
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EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
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MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

2,000,045.320.00 2,000,045.32 1,993,780.82 1,993,780.82 $6,264.50COMBUSTIBLES Y ENERGIA

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00MINERIA, MANUFUACTURAS Y CONSTRUCCION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TRANSPORTE

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00COMUNICACIONES

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TURISMO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO 

DE LA DEUDA
0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 

DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 $0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

 TOTAL DE EGRESOS $1,223,747,960.00 $618,035,648.44 $1,841,783,608.44 $1,629,897,934.63 $1,542,702,637.68 $211,885,673.81
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Al momento de generar el informe, los meses comprendidos en el periodo estaban cerrados 27/01/2020


